中共重庆市委教育工委办公室关于开展2017年度 “巾帼文明岗”“巾帼建功标兵”
命名活动的通知
委直属单位、市教委妇工委成员单位：
为认真贯彻落实党的十九大精神及市妇联有关要求，更好地推动广大女职工创先争优、爱岗敬业，形成人人努力建功，人人尽展其才的良好局面，实现岗位成才、岗位建功，经研究，决定在2018年“三八国际劳动妇女节”之际，对拟申报的2017年度 “巾帼文明岗” “巾帼建功标兵”进行命名，现将有关事宜通知如下：
一、申报范围
市教委直属单位、市教委妇工委委员成员单位。
二、申报时间
2018年1月1日—2018年1月28日。
三、申报办法
1.各单位应对本单位 “巾帼文明岗”“巾帼建功标兵”等创建活动情况进行一次自查、总结，在自查总结基础上，按申报条件（见附件）进行择优申报。注重现实表现，注重具体事件，特别是在本职岗位上作出成绩者；面向基层，面向工作在一线的同志，重点向长期奋战在条件艰苦的工作环境中的一线教职工倾斜。
2.组织推荐坚持公开、公平、公正原则，严格履行推荐程序，由所在单位自下而上，民主推荐，由所在党组织审核。
 3.坚持评选标准，确保质量，推荐对象应按干部管理权限征求纪检（监察）等部门意见；并在所在单位公示5个工作日无异议后，再正式上报有关材料。
4.申报事迹材料内容翔实，1500字左右，其中申报表和附件材料（纸质件）一式2份并电子文档一起报市教委妇工委，同时需提供PPT介绍其主要事迹，时间不超过3分钟，资料逾期未报视为自动放弃评选资格。报送联系人及电话：
刘娇：63600648,15922626082
邮箱：786459354@163.com
联系地址：重庆市江北区北滨一路369号
附件：1.“巾帼文明岗”申报条件
          2.“巾帼建功标兵”申报条件
中共重庆市委教育工委办公室
                                  2017年12月19日
附件1
        “巾帼文明岗”申报条件
     1. 全体成员政治立场坚定，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，牢固树立“四个意识”，自觉贯彻落实党的十九大精神，认真执行党和国家的路线、方针、政策，自觉遵守国家各项法律、法规及规章制度。
      2. 女性占集体人数的50％以上，创建岗位领导班子中至少有一名女性。除特殊岗位外，一般要求3人以上（含3人）的集体。
      3.全体成员应具备良好的职业道德，自觉弘扬文明新风和 “四自”精神，爱岗敬业,熟练掌握业务技能，优质高效、团结协作，在日常工作和管理服务中贡献突出。
      4.“巾帼文明岗”内部管理规范，有明确的争创计划和目标，有细化的创建标准，有切实可行的学习、管理和岗位责任制度，有规范的服务标准和达标要求。
      5.办事公道，服务群众，奉献社会，受到公众好评，有良好的社会信誉。
    6. 已获全国（市）“巾帼文明岗”的不再参加评选。
附件2
“巾帼建功标兵”申报条件
1. 牢固树立“四个意识”，有较高的政治站位，积极从党的十九大报告中汲取精神力量，砥砺奋进、毫不懈怠，勇于攻坚克难，树立良好的形象，推动教育工作再上新台阶。
2.积极投身教育改革、两个文明建设，爱岗敬业，工作勤奋，有开拓创新精神，在“巾帼建功”活动中成绩突显，在创建“巾帼文明岗”活动中起表率作用。
3.具有“四自”精神，不断提高自身综合素质，能处理好婚姻家庭关系，在教育子女方面起模范带头作用。
4.热爱集体，团结同志，关心支持妇女工作，热心社会公益事业，积极参与社区和社会公益活动，各方面成绩显著。
5. 已获全国（市）“巾帼建功标兵”不再参加评选。
 “巾帼文明岗”申报表
	单  位

	岗 组

	岗组负责人
	其  中
	联系人

	姓  名
	性  别
	女职工
	%
	姓  名
	电  话

	主
要
事
迹

	所在单位纪检意见
	所在单位党组织意见

	负责人：（盖章）
	负责人：（盖章）

	市委教育工委意见
	                 负责人：（盖章）

 “巾帼建功标兵”申报表
	姓    名

	年龄

	职务

	职称

	文化

	政治面貌

	所在单位

	主
要
事
迹

	所在单位纪检意见
	所在单位党组织意见

	         负责人：（盖章）

	       负责人：（盖章）

	市委教育工委意见
	                负责人：（盖章）

- 2 -
- 1 -